
Damian Segovia 8180905986
33.91 kW 17 de Julio de 2024

GDMTO

4,214 kWh $ 13,159

51 4,450 kWh $754

94.27 % MES $ 12,405

$157,913.00 MXN $9,043.00 MXN $148,870.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 665 W 51 142.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

20240001

Damian Segovia  
8180905986

51 Canadian Solar PV Module 665W

Subtotal $ 459,000.00

TOTAL (MXN) $ 459,000.00



1 $ 157,913.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 148,870.00 $ 148,870.00 $ -310,130.00

2 $ 162,650.39 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 153,336.10 $ 153,336.10 $ -156,793.90

3 $ 167,529.90 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 157,936.18 $ 157,936.18 $ 1,142.28

4 $ 172,555.80 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 162,674.27 $ 162,674.27 $ 163,816.55

5 $ 177,732.47 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 167,554.50 $ 167,554.50 $ 331,371.05

6 $ 183,064.45 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 172,581.13 $ 172,581.13 $ 503,952.18

7 $ 188,556.38 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 177,758.57 $ 177,758.57 $ 681,710.74

8 $ 194,213.07 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 183,091.32 $ 183,091.32 $ 864,802.07

9 $ 200,039.46 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 188,584.06 $ 188,584.06 $ 1,053,386.13

10 $ 206,040.65 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 194,241.58 $ 194,241.58 $ 1,247,627.71

11 $ 212,221.87 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 200,068.83 $ 200,068.83 $ 1,447,696.54

12 $ 218,588.52 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 206,070.90 $ 206,070.90 $ 1,653,767.44

13 $ 225,146.18 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 212,253.02 $ 212,253.02 $ 1,866,020.46

14 $ 231,900.56 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 218,620.61 $ 218,620.61 $ 2,084,641.08

15 $ 238,857.58 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 225,179.23 $ 225,179.23 $ 2,309,820.31

16 $ 246,023.31 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 231,934.61 $ 231,934.61 $ 2,541,754.92

17 $ 253,404.01 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 238,892.65 $ 238,892.65 $ 2,780,647.57

18 $ 261,006.13 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 246,059.43 $ 246,059.43 $ 3,026,706.99

19 $ 268,836.31 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 253,441.21 $ 253,441.21 $ 3,280,148.20

20 $ 276,901.40 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 261,044.45 $ 261,044.45 $ 3,541,192.65

21 $ 285,208.44 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 268,875.78 $ 268,875.78 $ 3,810,068.43

22 $ 293,764.70 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 276,942.05 $ 276,942.05 $ 4,087,010.48

23 $ 302,577.64 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 285,250.31 $ 285,250.31 $ 4,372,260.80

24 $ 311,654.97 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 293,807.82 $ 293,807.82 $ 4,666,068.62

25 $ 321,004.62 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 302,622.06 $ 302,622.06 $ 4,968,690.68



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,330.5 4,535.7 5,010.4 4,974.1 5,204.6 5,263.9 5,156.1 5,083.2 4,190.8 4,710.9 4,300.4 4,362.8

Consumo actual 2,203.0 2,003.0 2,655.0 3,489.0 6,261.0 7,055.0 7,055.0 7,055.0 3,810.0 3,953.0 3,094.0 1,934.0


